
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 09/10/2019.  
 Data Esecutività: 17/10/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 59181/2019 
 
Determinazione n. 2570  del   09 ottobre 2019 
 
Oggetto:  Extremebit srl: aggiudicazione definitiva per fornitura di n.100 HD SSD e n.100 DIM per 
implementazione RAM e HDSSD su personal computer 
 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 
- con DCC n. 83 del 20/12/2018 sono stati approvati il Bilancio di previsione 2019/2021 e la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- con DGC n.  1 dell'8/01/2019 (la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l'anno 2019. 
 
PREMESSO che il Comune di Mantova sta utilizzando in gran parte personal computer di marca HP 
mod.3500 acquistati nell’anno 2013; 
 
VISTO che, per garantire un periodo di utilizzo prolungato, è necessario effettuare l’upgrade dei componenti; 
 
RITENUTO quindi di procedere all’acquisto di dispositivi per espansione della memoria e precisamente 
n.100 HD SSD e n.100 DIM; 
 
VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono la fornitura in oggetto; 

 
DATO ATTO che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura previa consultazione di più operatori ritenuti 
idonei attraverso RDO aperta sul Mepa; 
 
PREMESSO CHE: 
- l’importo a base d’asta per la fornitura di n.100 HD SSD e n.100 DIM è stato stabilito in € 7.300,00 oltre iva 
22%; 
- responsabile del procedimento è il Dirigente dott.ssa Annamaria Sposito; 
- che il contratto sarà stipulato con scrittura privata in modalità elettronica ai sensi art.32 comma 14 del D. 
Lgs. 50/2016; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 09/10/2019.  
 Data Esecutività: 17/10/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

RISCONTRATO che hanno partecipato alla gara sul MEPA le seguenti società offrendo il materiale suddetto 
al prezzo seguente: 
- Commerciale 2003 di Pianetti Nadia M.G.– Rivarolo Canavese (TO) € NON VALIDA 
- Carto Copy Service  - Roma      € NON VALIDA  
- Extremebit srl - Montecorvino Pugliano (SA)    € 4.955,00 oltre iva 22% 
- Solpa  - Milano       € 5.341,00 oltre iva 22% 
- Tecnodelta sas - Trieste      € 5.490,00 oltre iva 22% 
- Stema srl – Bassano del Grappa (VI)     € 5.600,00 oltre iva 22% 
- Infobit snc - Milano       € 6.000,00 oltre iva 22% 
- CSM Sistemi srl – Binago (CO)     € 6.160,00 oltre iva 22% 
- Net & Soft sas di Di Girolamo Giacomo & C.-Marsala (TP)  € 6.800,00 oltre iva 22% 
- Tecnoprogramm Service – Cardano al Campo (VA)   € 6.800,00 oltre iva 22% 
- Assinfonet – Abbiategrasso (MI)     € 6.950,00 oltre iva 22% 
- Lab.Tec srl - Bergamo       € 6.950,00 oltre iva 22% 
- Eco Laser Informatica – Roma      € 7.000,00 oltre iva 22% 
- Tecnologie srl  - Grezzana (VR)     € 7.200,00 oltre iva 22% 
- RS Components – Cinisello Balsamo (MI)    € 7.242,00 oltre iva 22% 
 
RILEVATO che: 

- la Società Commerciale 2003 di Pianetti Nadia M.G. ha presentato un’offerta non valida in quanto 
incompleta; 

- la Società Carto Copy Service ha offerto n.100 Dim di marca non precisata non garantendo la piena 
compatibilità rispetto a quanto richiesto da questa amministrazione; 

- la Società Extremebit srl di Montecorvino Pugliano (SA) ha offerto 100 Dim di marca Goodram. La 
Società garantisce le medesime caratteristiche della ram richiesta da questo Comune; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Società Extremebit srl (DURC in atti); 
 
RITENUTO quindi di affidare, in via definitiva, la fornitura del materiale suddetto alla Ditta Extremebit srl – via 
Rezzara, 3/a – Montecorvino Pugliano (SA) – P.IVA e C.F. 05036810652 - ad un prezzo totale IVA e 
trasporto inclusi di € 6.045,10; 
 
DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale split payment; 
 
DATO ATTO inoltre che è stato acquisito presso il Sistema SIMOG dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori 
Pubblici il codice CIG Z4F296EA1E e che il CUP assegnato al progetto è CUP I63D19000130004; 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

 
DETERMINA 

 
AGGIUDICARE in via definitiva la fornitura di n.100 HD SSD e n.100 DIM alla Ditta Extremebit srl – via 
Rezzara, 3/a – Montecorvino Pugliano (SA) – P.IVA e C.F. 05036810652 ad un prezzo totale di € 4.955,00 
oltre IVA 22% – CIG Z4F296EA1E – CUP I63D19000130004. 
 
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 6045,10 (+) iva inclusa attingendo al seguente capitolo: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 205006 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.999  
CDR: P091 CDG: P091 
Importo: 6045,10 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg. 08 - AL2019  
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   
 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 09/10/2019.  
 Data Esecutività: 17/10/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale split payment, che la prestazione è resa nell’anno 2019 e scade il 31/12/2019. 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 


